
CÓDIGO DO PRODUTO: 303938

CAIXA DE 10kg - (10 pcts de 1kg) PALETIZAÇÃO

38X27,3X28,2 35,5X25X4

Vide Validade 6 meses 4 semanas

GRANO ALIMENTOS S/A

GRANO ALIMENTOS S/A

Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, amido de milho e sal iodado. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA.

INFORMAÇÕES GERAIS DE PRODUTOS

PRODUTO POLENTA PALITO GRANO CONGELADA

GR- FT-050

FABRICADO POR

DISTRIBUIDO POR

INGREDIENTES

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

ROTULAGEM 

NUTRICIONAL

INSTRUÇÕES DE PREPARO

MODO DE PREPARO

Produto não deve ser descongelado para preparo. Uma vez descongelado o produto não recongele. O produto não 

deve ser consumido antes de preparado com alguma das opções a seguir.

➢Na fritadeira/frigideira funda: Coloque óleo suficiente para cobrir o produto. Frite porções de 150g da Polenta Palito 

Grano Congelada em óleo vegetal aquecido (180°C) por cerca de 6 minutos ou até que atinja o ponto desejado.

➢No forno convencional: Pré-aqueça o forno em temperatura alta (220°C) por 10 minutos. Envolva uma porção de 

150g de Polenta Palito Grano Congelada em meia colher (sopa) de óleo (7,5ml). Distribua uma camada única de 

Polenta Palito Grano em assadeira revestida de teflon. Leve ao forno por cerca de 15 minutos ou até dourar. Vire a 

Polentas Palito na metade do tempo.

➢Na fritadeira Air Fryer: Pré-aqueça a Air Fryer a 200°C por 3 minutos. Envolva uma porção de 150g de Polenta Palito 

Grano Congelada em meia colher (sopa) de óleo (7,5ml). Coloque a Polenta Palito Grano Congelada no cesto da Air 

Fryer (as polentas podem ficar sobrepostas). Frite por cerca de

APRESENTAÇÃO FINAL DO PRODUTO

APRESENTAÇÃO

MEDIDAS DE 

EMBALAGEM (cm)

CÓD. DE BARRAS (EAN)

BASE: 10 CAMADAS: 5

MEDIDA DO      

PRODUTO (cm)

CÓD. DE BARRAS (DUN14)7.898.268.720.678 17.898.268.720.675

PESO LÍQUIDO DO  

PRODUTO
1kg

CONSERVAÇÃO EMBALAGEM FECHADA

FREEZER (-12°C a -18°C)

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

FREEZER DOMÉSTICO (-6° C a -11° C) CONGELADOR                      

(-4° C)

MATERIAL DA EMBALAGEM

Embalagem Primária: Polietileno de Baixa Densidade (PEBD ) / Embalagem Secundária: Papelão


